
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 319/2016 del 12-12-2016

 
 

OGGETTO

STUDIO E MONITORAGGIO PER L'AVIFAUNA MIGRATRICE
NEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA NELLA
STAGIONE 2016 -DIRETTIVA PROT. 0005135GAB
11/03/2015 DEL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA
TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE PER L'ANNO 2015 -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO SALDO 50% CUP
F85I15000080001 CIG Z8E154838D DEL SERVIZIO DI
STUDIO E MONITORAGGIO PER L'AVIFAUNA MIGRATRICE
NEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA NELLA
STAGIONE 2015/2016

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 251/2015 del 06-08-2015 con cui l’Ente ha approvato la
graduatoria per l’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 125, comma 11, del codice dei contratti, del servizio di
studio e monitoraggio per l’avifauna migratrice nel Parco nazionale dell’Alta Murgia nella stagione
2015/2016 - CUP F85I15000080001-CIG Z8E154838D, e con la stessa ha affidato il servizio di che trattasi,
per un importo pari a Euro 23.000,00 alla R.T.P. Cristiano Liuzzi (capogruppo) via Trepergole, n. 2 7014
Conversano (BA) e ha stabilito i termini, le modalità ed ogni altra condizione che disciplinano tale incarico
 
VISTA la Convenzione firmata il 04/03/2016 da ambo le parti e acquisita agli atti di questo Ente in data
07/03/2016 con prot. n. 874
 
VISTO è stata consegnata a questo Ente la relazione, acquisita con prot. n. 4586 del 14/11/2016, sulle attività
finali e sui dati raccolti nella stagione autunnale 2016, come da protocollo concordato con gli uffici di questo
Ente;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 della suddetta Convenzione spetta al R.T.P. di Cristiano Liuzzi il
saldo del 50% ammontante a Euro 11.500,00 dopo la consegna della relazione relativa alla prima stagione di
migrazione marzo-aprile 2016 e alla seconda di migrazione agosto-settembre 2016, previa presentazione di
fattura elettronica
 

1/3



VISTA la fattura elettronica n.05/E acquisita da questo Ente in data 15/11/2016 prot. n. 4638 ammontante a
Euro 11.500,00 IVA inclusa, corrispondenti al 50% dell’intero importo

 
VERIFICATA la regolarità esecutiva delle azioni previste agli artt. 1-2-3 del suddetto contratto e il materiale
consegnato a questo Ente come previsto da accordo;
 
CONSIDERATO che si rende necessario far fronte all’obbligazione derivante dalle richieste di addebito
sopra menzionata, perché trattasi di spese obbligatorie derivanti da contratti riferiti agli anni precedenti;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale 451/2014 del 22/12/2014 con cui sono state impegnate le risorse
finanziarie ammontanti a euro 101.203,32 sul cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della
biodiversità”, tra cui la somma di Euro 23.000,00, per la redazione di studi e progetti unitari in grado di
promuovere e valorizzare l'ecosistema e la biodiversità del Parco Nazionale dell’Alta Murgia

 

PRESO ATTO che la somma di Euro 23.000,00 è stata già impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la tutela
e la valorizzazione della biodiversità”– UPB 1.2.1.1 con Determinazione Dirigenziale n. 451/2014 del
24/12/2014, impegno definitivo n. 656/2014;

 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma di Euro 23.000,00 è stata già impegnata sul Cap. 11580 “Gestione per la
tutela e la valorizzazione della biodiversità”– UPB 1.2.1.1 con Determinazione Dirigenziale n. 451/2014 del
24/12/2014, impegno definitivo n. 656/2014

 
DI APPROVARE la relazione finale e i risultati relativi alla stagione migratoria 2016
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di Euro 11.500,00 IVA inclusa, corrispondente al 50% dell’importo
totale del progetto approvato così come previsto all’art. 6 della stessa Convenzione, al rappresentante legale
del R.T.P. Cristiano Liuzzi - Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06739040720 Codice fiscale:
LZZCST81E27C975U sul conto corrente di seguito specificato, indicando il seguente titolo
“saldo 50% consegna della relazione relativa alla prima stagione di migrazione per "l'Attività di
monitoraggio dell'avifauna di interesse conservazionistico nel territorio del Parco Nazionale dell'Alta Murgia
nell'ambito di progetti finanziati dalla Direttiva prot. 0005135GAB 11/03/2015 del Ministero dell'ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare per l'anno 2015”
Codice IBAN: IT47X0850341460000002001260
CUP F85I15000080001
CIG Z8E154838D
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.

 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

2/3



 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


